

28.

**Hemmelig.**

**Innst. S. B.**

**Innstilling fra utenriks- og konstitusjonskomiteen angående utenriksministerens redegjørelse i Stortingets møte 2 februar 1934.**

Til Stortinget.

I hemmelig stortingsmøte 2 februar 1934 avga utenriksminister Mowinckel en redegjørelse for forskjellige utenrikspolitiske spørsmål. Redegjørelsen blev oversendt utenriks- og konstitusjonskomiteen, idet den samtidig blev besluttet trykt og omdelt til Stortingets medlemmer.

Komiteen mener, at det er formålstjenlig at de i redegjørelsen omhandlede spørsmål kan bli gjenstand for meningsutveksling i Stortinget snarest mulig, idet det under de nuværende forhold kan ha sin store betydning, at Stortingets medlemmer kan få adgang til å fremholde sine synspunkter angående de utenrikske saker som er under behandling.

Komiteen vil bemerke, at det særlig for et nyvalgt Storting vil ha sin interesse at redegjørelsen blir mest mulig utførlig og finner det videre ønskelig, for at nasjonalforsamlingen kan få bedre kontakt med vår utenrikspolitikk i det hele, at det blir gitt supplerende meddelelser i sesjonens løp, ialfall ved dens slutt, således som man også tidligere tildels har gjort.

Med hensyn til den foreliggende redegjørelses innhold omfatter dette en rekke viktige punkter, som vil komme til behand-

ling for inneværende Storting som særlige saker; man nevner for handelspolitikken vedkommende spørsmålet om tollhvilen og forholdet til Oslo-konvensjonen, videre sjøterritoriet (trålerspørsmålet) og våre arktiske interesser.

Komiteen har derfor ikke funnet å burde undergi redegjørelsen nogen art av realitetsbehandling på det nuværende tidspunkt i innstillings form, idet de forskjellige medlemmer vil forbeholde sig å fremkomme med sine bemerkninger i den eventuelle debatt i Stortinget, som redegjørelsen måtte gi høve til.

I henhold til det anførte innstiller komiteen til Stortinget å fatte følgende

**b e s l u t n i n g :**

Utenriksministerens redegjørelse i Stortinget av 2 februar 1934 vedlegges protokollen.

Oslo i utenriks- og konstitusjonskomiteen 28 februar 1934.

**C. J. Hambro,**  
formann.

**T. Anderssen-Rysst,**  
ordfører og sekretær.